
 

 
 

OGGETTO: 

p/c del Comune di Montegranaro  
 

Gara a Procedura Aperta per l’affidamento triennale del:    
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD)  
Importo presunto dell’appalto principale € 301.623,00 + Iva. CIG 6272781E9F 

 
Quesito n.4. 
In merito a quanto previsto in capitolato all’art. 4, 18 c. 6 e 19 riguardo al trasporto degli utenti, si 
chiede di precisare: 
a. Le tipologie di mezzi necessarie per il trasporto, se debbano essere predisposte ad esempio per il 

trasporto di persone in carrozzina; 
b. l’importo sostenuto nel 2014 dall’attuale affidataria per i mezzi di trasporto per gli spostamenti 

per il personale e i km effettuati, se si sia provveduto a riconoscere un rimborso km agli stessi o 
se invece sia sta fornita l’auto aziendale. In caso di rimborso km si chiede di conoscere l’importo 
dello stesso. 

 
Risposta al quesito n.4 
Il servizio S.A.D. come specificato nel capitolato (art. 4 - punto 4) si svolge di norma a domicilio 
dell’anziano. Solo in casi eccezionali potrebbe verificarsi la necessità di trasportare l’anziano. 
Nei rari casi in cui questa situazione si è verificata, l’attuale gestore ha previsto un rimborso 
solamente per il trasporto effettuato fuori territorio comunale: ad esempio sul totale delle ore mensili, 
venivano aggiunte alcune ore come rimborso forfettario spese, se invece il trasporto era effettuato in 
territorio comunale non si prevedevano rimborsi ed il trasporto era compreso nell’orario di servizio 
poiché trattasi di pochi kilometri non rimborsabili. 
il trasporto è stato sempre effettuato a favore di persone senza problemi di deambulazione. 
 
 
Quesito n.5 
Si chiede di conoscere l’elenco del personale da assorbire indicante il livello di inquadramento, il 
CCNL applicato e il tipo di contratto (part time o full time), anzianità maturata, eventuali bonus 
superminimi e situazione informazione/formazione ai sensi art. 36 e 37 D.Lgs. 81/08 e Accordo 
Stato Regioni 21/12/2011 nonché l’indicazione della ditta attualmente esecutrice del servizio e i 
prezzi a cui è stata fatta l’aggiudicazione 
 
Risposta al quesito n.5 
Attualmente sono impiegate n. 7 unità di cui 3 a tempo pieno e 4 part-time. 
1 infermiere professionale liv. 3 S;  
2 frequentanti il CORSO DI O.S.S. 5 S;  
4 operatori generici con esperienza pluriennale 5 S; 
 
 
Quesito n. 6 
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In riferimento alla verifica dei requisiti attraverso il sistema AVCPASS di cui all’art. 6 del 
Disciplinare, si segnala che non è possibile creare il relativo PASSOE in quanto sul portale risulta che 
“Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito”. Si chiede pertanto di voler indicare come 
procedere in merito a tale punto. 
 
Risposta al quesito n.6 
Causa di un errore nel perfezionamento della gara sul sistema SIMOG, la scheda relativa la 
“Gestione dei Requisiti” non è stata confermata e pertanto vi è l’impossibilità per gli O.E. di estrarre 
e stampare il documento PASSOE. Nel confermare quanto già evidenziato al § 9.5 “Il presente 
documento non è richiesto a pena di esclusione…omissis…”, si invitano le ditte partecipanti a 
procedere alla stampa della videata del portale SIMOG che segnala l’errore ed ad inserirla nella 
Busta A-Documenti Amministrativi, in luogo del documento PASSOE. 
 
 
Quesito n. 7 
Si chiede di chiarire se il numero minimo di operatori da impegnare nel servizio, in quanto all’art. 5 
del capitolato si parla di 7 operatori, mentre all’art. 18 c. 7  si parla di 9 operatori. 

  
Risposta al quesito n.7 
Il numero minimo di operatori da impiegare è 7 

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli 


